Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от « Т.1 ,, 0  т'тт; / f jJ  2018 года №
v г. Далматово

О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской районной
Думы от 15.12.2017 г. № 190 «О районном бюджете на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Далматовского района,
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Далматовского
района», Далматовская районная Дума решила:

1. Внести в решение Далматовской районной Думы от 15.12.2017 г. № 190
«О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 674 804,8 тыс. рублей, в том

числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 190 163 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 484 641,8 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 482 265,5 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 197 866

тыс. рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) в сумме 52 434,9 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

230 334,6 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 1 630,0 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2 507,0 тыс. рублей.
объем возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов в сумме 130,7 тыс. рублей.

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 676 574,8 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме

1770 тыс. рублей.».
1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению.

1.3. Раздел i приложения 5 к решению дополнить позицией следующего
содержания:_______________________________________________________________

900 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных
____________________________ районов_______________________________

1.4. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
решению.

1.5. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению.

1.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему
решению.

1.7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему
решению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (Поспелов Н.А.).

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».

А.В.Столбов

П.В. Полухин

2